
cs
v:

 B
O

A2
02

01
00

10
09

01/10/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 196

21852

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/936/2020, de 23 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de 
ayudas para proyectos de recuperación de la Memoria Democrática en Aragón dirigi-
das a Entidades sin ánimo de lucro para el año 2020.

Por Orden ECD/556/2020, de 12 de junio, fueron convocadas ayudas para proyectos de 
recuperación de la Memoria Democrática en Aragón dirigidas a entidades sin ánimo de lucro 
para el año 2020 (“Boletín Oficial de Aragón”, número 133, de 7 de julio de 2020), con una 
dotación de 200.000 euros.

Las subvenciones a que se refiere esta Orden son compatibles con la percepción de otras 
subvenciones, ayudas o ingresos para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera Admi-
nistraciones o entes públicos o privados, nacionales, de la Unión Europea o de organismos 
internacionales dentro de los límites y previsiones establecidas en el ordenamiento jurídico.

A este respecto, el 1 de enero de 2014 entró en vigor el Reglamento número 1407/2013 de 
la Unión Europea relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado de Funciona-
miento de la Unión Europea a las ayudas de minimis. Las ayudas establecidas en esta Orden 
tienen la consideración de minimis y de acuerdo con lo establecido en el citado Reglamento 
están sujetas al límite de 200.000 € por beneficiario durante un período de tres años.

Una vez finalizado el plazo de presentación se han recibido dieciocho solicitudes. Los 
proyectos presentados han sido valorados por la Comisión nombrada al efecto por Resolu-
ción de la Directora General de Patrimonio Cultural, de 27 de agosto de 2020, que, reunida en 
las dependencias del Departamento de Educación, Cultura y Deporte el 27 de agosto, las ha 
evaluado de acuerdo con los criterios de adjudicación del Apartado Séptimo de la Orden de 
convocatoria.

Una vez efectuada la propuesta de Resolución provisional a la que se refiere el Apartado 
Undécimo punto 1 de la Orden de convocatoria, aceptada la reformulación propuesta por 
nueve solicitantes, y de conformidad con lo establecido en el Apartado Undécimo punto 5 de 
la citada Orden de convocatoria, la Directora General de Patrimonio Cultural ha elevado la 
correspondiente propuesta de Resolución definitiva. Esta propuesta ha sido aceptada expre-
samente por los beneficiarios propuestos.

Según se establece en la referida Orden de convocatoria la puntuación máxima a con-
ceder a cada proyecto sería 80 puntos. Sumadas las puntuaciones emitidas se obtiene la 
valoración global de cada uno de ellos. La cuantía de la subvención será 10.000 € si el pro-
yecto obtiene los 80 puntos, disminuyendo la misma en proporción a la puntuación obtenida, 
no pudiendo ser la ayuda superior a la cuantía solicitada, una vez aceptada en su caso la 
reformulación.

De no justificarse la totalidad del presupuesto presentado en la solicitud, la cantidad a 
abonar se calculará aplicando a la suma de los gastos justificados el mismo porcentaje esta-
blecido entre el presupuesto del proyecto y la cuantía de la subvención concedida, siempre y 
cuando, dicha cuantía no sea consecuencia de la aplicación de los límites establecidos en 
dicha convocatoria, siempre que el proyecto haya realizado y con el límite de la cuantía soli-
citada.

En virtud de lo expuesto, dispongo:

Primero.— Conceder las subvenciones relacionadas en el anexo I, por un importe total de 
115.467,50 €.

Las ayudas se tramitarán con cargo a la línea presupuestaria G/18070/4582/480399/91002, 
P.E.P.2016/000179 del vigente presupuesto de la Comunidad Autónoma de Aragón.

Segundo.— El pago de las subvenciones se realizará conforme a lo dispuesto en la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, en su Reglamento aprobado por 
Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, en la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones 
de Aragón, en la Orden ECD/217/2016, de 24 de febrero, por la que se establecen las bases 
reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de cultura y patrimonio cultural, y 
en la Orden ECD/556/2020, de 12 de junio, por la que se convocaron ayudas para proyectos 
de recuperación de la Memoria Democrática dirigidas a entidades sin ánimo de lucro para el 
año 2020.

Los gastos subvencionables son los relacionados en el Apartado Cuarto de la Orden de 
convocatoria. Se consideran gastos subvencionables aquellos que, de manera indubitada, y 
siendo estrictamente necesarios, respondan a la realización de la actividad subvencionada, 
se realicen desde el 30 de noviembre de 2019 hasta el 13 de noviembre de 2020.



cs
v:

 B
O

A2
02

01
00

10
09

01/10/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 196

21853

Tendrá consideración de gasto realizado el que haya sido efectivamente pagado en esas 
mismas fechas.

Tercero.— En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios se estará a lo especificado en 
el artículo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones; en el artículo 
9 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, en la Orden ECD/217/2016, 
de 24 de febrero, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de sub-
venciones en materia de cultura y patrimonio cultural, y en el Apartado Decimocuarto de la 
Orden ECD/556/2020, de 12 de junio, por la que se convocan ayudas para proyectos de re-
cuperación de la Memoria Democrática en Aragón para el año 2020.

En el supuesto de incumplimiento del destino de la subvención o de cualquiera de las 
normas aplicables, se procederá a declarar la pérdida del derecho parcial o total al cobro de 
la misma, o a su reintegro y al ejercicio de las acciones que correspondan según la normativa 
vigente.

Cuarto.— Advertido error material en el anexo I de las propuestas de Resolución provi-
sional y de la Resolución definitiva, donde se indica que el presupuesto total es de 137.701,09 
euros debe decir 122.636,50 euros. De igual modo, donde se señala que la cuantía total soli-
citada por las entidades beneficiarias es de 124.004,44 euros debe decir 116.217, 50 euros.

Igualmente, en el anexo I de la propuesta de Resolución definitiva se hace referencia a 
que el presupuesto de la actividad de la Asociación para la Recuperación de la Memoria De-
mocrática de Aragón (ARMHA) es de 9.375 euros cuando debería decir, una vez hecha la 
reformulación del mismo, 8.375 euros. Consecuentemente, se subsana también el error del 
importe solicitado por dicha que entidad que no sería de 9.375 euros sino de 8.375 euros.

Las referidas correcciones no afectan a las cantidades individuales concedidas a cada una 
de las entidades beneficiarias de la presente convocatoria de ayudas.

Quinto.— Se ha procedido a excluir dos solicitudes presentadas, las de la Association 
Présence de Manuel Azaña (Montauban, Francia) y la de Juan José Barragán Villagrasa, en 
representación de la Familia Villagrasa, por los motivos indicados en el anexo II.

Sexto.— Los adjudicatarios de estas ayudas están obligados a suministrar información 
sobre la ayuda concedida en los términos establecidos en el artículo 9.2 de la Ley 8/2015, de 
25 de marzo, de Transparencia de la Actividad Pública y Participación Ciudadana de Aragón.

Séptimo.— La presente Orden se publicará, a efectos de notificaciones, en el “Boletín 
Oficial de Aragón”. Asimismo, se dará publicidad en la página web del Departamento de Edu-
cación, Cultura y Deporte, de acuerdo con lo establecido en el artículo 23.3 de la Ley 5/2015, 
de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón. Asimismo, se publicarán las ayudas concedidas 
en la Base Nacional de Datos de Subvenciones.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potes-
tativamente recurso de reposición contra la misma ante el Consejero de Educación, Cultura y 
Deporte en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de la publicación en el “Boletín 
Oficial de Aragón” de la Orden de resolución, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas o directamente recurso contencioso-administrativo, en el plazo de 
dos meses desde el día siguiente a la publicación de la Orden de resolución en el “Boletín 
Oficial de Aragón”, ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de 
Justicia de Aragón, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, regu-
ladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pu-
diera interponerse.

Zaragoza, 23 de septiembre de 2020.

El Consejero de Educación,
Cultura y Deporte,

FELIPE FACI LÁZARO



cs
v:

 B
O

A2
02

01
00

10
09

01/10/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 196

21854

nº
SO

LI
C

IT
AN

TE
PR

O
YE

C
TO

PP
TO

. T
O

TA
L

SO
LI

C
IT

AD
O

PU
N

TO
S

C
O

N
C

ED
ID

O
%

 S
O

B
R

E 
PP

TO

1
AR

IC
O

IN
VE

ST
IG

AC
IÓ

N
 H

IS
TÓ

R
IC

A 
EN

 A
R

C
H

IV
O

S 
Y 

JU
ZG

AD
O

S
9.

00
0,

00
 €

9.
00

0,
00

 €
72

9.
00

0,
00

 €
10

0,
00

00

2
AM

IC
AL

 M
AU

TH
AU

SE
N

D
O

C
U

M
EN

TA
L 

"C
AR

R
ET

ER
A 

A 
G

U
SE

N
" (

FA
SE

 2
) (

PO
ST

PR
O

D
U

C
C

IÓ
N

)
9.

87
5,

00
 €

9.
87

5,
00

 €
79

9.
87

5,
00

 €
10

0,
00

00

3
AS

O
C

IA
C

IÓ
N

 R
EP

U
PE

R
AC

IÓ
N

 M
EM

O
R

IA
 

H
IS

TÓ
R

IC
A 

"B
AT

AL
LÓ

N
 C

IN
C

O
 V

IL
LA

S"
ED

IC
IÓ

N
 D

EL
 L

IB
R

O
 "E

PI
ST

O
LA

R
IO

 D
ES

D
E 

EL
 E

XI
LI

O
: B

EL
TR

ÁN
, 1

94
5-

19
57

"
2.

04
9,

40
 €

2.
04

9,
40

 €
78

2.
04

9,
40

 €
10

0,
00

00

4
FU

N
D

AC
IÓ

N
 E

C
U

U
P

M
EM

O
R

IA
 H

IS
TÓ

R
IC

A 
D

E 
LA

 F
AM

IL
IA

 F
R

AN
C

O
 E

SC
AN

ER
O

 D
E 

LE
C

IÑ
EN

A 
EN

 1
93

6 
(F

AS
E 

2)
9.

98
0,

00
 €

9.
75

0,
00

 €
78

9.
75

0,
00

 €
97

,6
95

4

5
AS

O
C

IA
C

IÓ
N

 P
O

ZO
S 

D
E 

C
AU

D
É

EX
H

U
M

AC
IÓ

N
 D

E 
LA

 F
O

SA
 C

O
M

Ú
N

 D
EL

 C
EM

EN
TE

R
IO

 D
E 

AL
C

AÑ
IZ

 
(T

ER
U

EL
)

9.
00

0,
00

 €
9.

00
0,

00
 €

72
9.

00
0,

00
 €

10
0,

00
00

6
AS

O
C

IA
C

IO
N

 C
H

AR
AT

A 
(U

N
C

AS
TI

LL
O

)
LO

C
AL

IZ
AC

IÓ
N

 Y
 E

XH
U

M
AC

IÓ
N

 D
E 

U
N

A 
FO

SA
 C

O
M

Ú
N

 E
N

 E
L 

C
EM

EN
TE

R
IO

 
M

U
N

IC
IP

AL
 D

E 
SÁ

D
AB

A 
(Z

AR
AG

O
ZA

)
9.

00
0,

00
 €

9.
00

0,
00

 €
72

9.
00

0,
00

 €
10

0,
00

00

7
AS

O
C

IA
C

IO
N

 P
AR

A 
LA

 R
EC

U
PE

R
AC

IÓ
N

 D
E 

LA
 

M
EM

O
R

IA
 H

IS
TO

R
IC

A 
D

E 
AR

AG
Ó

N
 (A

R
M

H
A)

M
EM

O
R

IA
 D

E 
H

IS
TO

R
IA

S 
SI

LE
N

C
IA

D
AS

 (A
R

C
H

IV
O

 D
E 

H
IS

TO
R

IA
 O

R
AL

)
8.

37
5,

00
 €

8.
37

5,
00

 €
67

8.
37

5,
00

 €
10

0,
00

00

8
AS

O
C

IA
C

IO
N

 P
AR

A 
LA

 R
EC

U
PE

R
AC

IÓ
N

 D
E 

LA
 

M
EM

O
R

IA
 H

IS
TO

R
IC

A 
D

E 
LU

ES
IA

 S
IM

IÉ
N

TR
AB

AJ
O

S 
IN

VE
ST

IG
AC

IÓ
N

 H
IS

TÓ
R

IC
A 

Y 
LO

C
AL

IZ
AC

IÓ
N

 P
R

EV
IO

S 
A 

LA
 

EX
H

U
M

AC
IÓ

N
 D

E 
U

N
A 

FO
SA

 C
O

M
Ú

N
 E

N
 E

L 
C

EM
EN

TE
R

IO
 D

E 
LU

N
A

6.
57

2,
60

 €
6.

57
2,

60
 €

72
6.

57
2,

60
 €

10
0,

00
00

9
FU

N
D

AC
IÓ

N
 S

AN
 R

O
Q

U
E

LA
 R

EP
R

ES
IÓ

N
 F

R
AN

Q
U

IS
TA

 Y
 P

O
SG

U
ER

R
A 

EN
 E

L 
VA

LL
E 

D
EL

 J
IL

O
C

A 
, 

19
40

-1
95

5
5.

44
5,

00
 €

3.
44

5,
00

 €
74

3.
44

5,
00

 €
10

0,
00

00

10
C

ÍR
C

U
LO

 R
EP

U
BL

IC
AN

O
 M

AN
O

LÍ
N

 A
BA

D
 D

E 
H

U
ES

C
A 

(C
R

M
AH

U
)

EX
PO

SI
C

IÓ
N

 F
O

TO
G

R
ÁF

IC
A 

"T
IE

R
R

A 
D

E 
TO

D
O

S"
4.

22
5,

50
 €

4.
22

5,
50

 €
77

4.
22

5,
50

 €
10

0,
00

00

11
C

O
LE

C
TI

VO
 D

E 
H

IS
TO

R
IA

 Y
 A

R
Q

U
EO

LO
G

ÍA
 

M
EM

O
R

IA
LI

ST
A 

AR
AG

O
N

ES
A 

(C
H

AM
A)

LA
 1

ª B
R

IG
AD

A 
M

IX
TA

 E
N

 E
L 

FR
EN

TE
 D

E 
VA

LD
EA

LG
O

R
FA

 - 
M

AR
ZO

 1
93

8:
 

U
N

A 
FO

SA
 D

E 
C

O
M

BA
TI

EN
TE

S
9.

00
0,

00
 €

9.
00

0,
00

 €
72

9.
00

0,
00

 €
10

0,
00

00

12
FU

N
D

AC
IÓ

N
 1

4 
D

E 
AB

R
IL

U
N

ID
AD

 D
ID

ÁC
TI

C
A 

SO
BR

E 
M

EM
O

R
IA

 D
EM

O
C

R
ÁT

IC
A 

(Y
 A

U
D

IO
VI

SU
AL

 D
E 

AP
O

YO
)

7.
86

5,
00

 €
6.

00
0,

00
 €

74
6.

00
0,

00
 €

10
0,

00
00

13
C

EN
TR

O
 D

E 
ES

TU
D

IO
S 

D
EL

 M
AE

ST
R

AZ
G

O
 

(C
EM

AT
)

ED
IC

IÓ
N

 D
EL

 L
IB

R
O

 "M
AQ

U
IS

 Y
 F

R
AN

Q
U

IS
M

O
"

12
.3

24
,0

0 
€

10
.0

00
,0

0 
€

74
9.

25
0,

00
 €

75
,0

56
8

14
R

O
LD

E 
D

E 
ES

TU
D

IO
S 

AR
AG

O
N

ES
ES

 (R
EA

)
AU

D
IO

VI
SU

AL
 "A

U
TO

N
O

M
ÍA

 Y
 R

EP
Ú

BL
IC

A:
 U

N
 E

ST
AT

U
TO

 P
AR

A 
AR

AG
Ó

N
"

9.
25

0,
00

 €
9.

25
0,

00
 €

74
9.

25
0,

00
 €

10
0,

00
00

15
C

EN
TR

O
 D

E 
ES

TU
D

IO
S 

LO
C

AL
ES

 D
E 

AL
C

O
R

IS
A 

(C
EL

A)
ED

IC
IÓ

N
 D

EL
 L

IB
R

O
 "U

N
A 

H
IS

TO
R

IA
 D

E 
SU

EÑ
O

S,
 V

IO
LE

N
C

IA
 Y

 O
LV

ID
O

 E
N

 
EL

 B
AJ

O
 A

R
AG

Ó
N

" (
JA

IM
E 

D
AU

D
ÉN

 S
EG

O
VI

A)
2.

92
5,

00
 €

2.
92

5,
00

 €
78

2.
92

5,
00

 €
10

0,
00

00

16
C

EN
TR

O
 D

E 
ES

TU
D

IO
S 

D
EL

 J
IL

O
C

A 
(C

EJ
)

IN
VE

ST
IG

AC
IÓ

N
 "L

A 
M

IG
R

AC
IÓ

N
 F

EM
EN

IN
A 

EN
 E

L 
M

U
N

D
O

 R
U

R
AL

 
D

U
R

AN
TE

 E
L 

FR
AN

Q
U

IS
M

O
 (1

93
9-

19
80

)"
7.

75
0,

00
 €

7.
75

0,
00

 €
62

7.
75

0,
00

 €
10

0,
00

00

TO
TA

L
12

2.
63

6,
50

 €
11

6.
21

7,
50

 €
11

5.
46

7,
50

 €

nº
SO

LI
C

IT
AN

TE
PR

O
YE

C
TO

17
AS

SO
C

IA
TI

O
N

 P
R

ÉS
EN

C
E 

D
E 

M
AN

U
EL

 A
ZA

Ñ
A 

(M
O

N
TA

U
BA

N
, F

R
AN

C
IA

)
JO

R
N

AD
AS

 E
N

TR
E 

LA
 IN

VE
ST

IG
AC

IÓ
N

 Y
 L

A 
PR

O
PA

G
AN

D
A:

 L
A 

BA
TA

LL
A 

EN
 T

O
R

N
O

 A
L 

PA
SA

D
O

D
O

C
U

M
EN

TA
C

IÓ
N

 IN
C

O
M

PL
ET

A.
 D

ES
IS

TE
 D

E 
SO

LI
C

IT
AR

 L
A 

AY
U

D
A

18
JU

AN
 J

O
SÉ

 B
AR

R
AG

ÁN
 V

IL
LA

G
R

AS
A 

(R
EP

R
ES

EN
TA

N
TE

 F
AM

IL
IA

 V
IL

LA
G

R
AS

A)
R

EC
U

PE
R

AC
IÓ

N
 D

E 
LO

S 
R

ES
TO

S 
D

E 
JU

LI
ÁN

 V
IL

LA
G

R
SA

S 
IN

SA
 D

EL
 

C
EM

EN
TE

R
IO

 D
E 

PA
TE

R
N

A 
(V

AL
EN

C
IA

)

AN
EX

O
 I:

 A
YU

D
AS

 C
O

N
C

ED
ID

AS

AN
EX

O
 II

: S
O

LI
C

IT
U

D
ES

 E
XC

LU
ID

AS
 

M
O

TI
VO

S

N
O

 S
ER

 P
R

ES
EN

TA
D

A 
PO

R
 U

N
A 

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 S

IN
 Á

N
IM

O
 D

E 
LU

C
R

O


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/930/2020, de 29 de septiembre, por la que se modifica la Orden ECD/794/2020, de 27 de agosto, por la que se dictan las instrucciones sobre el marco general de actuación, en el escenario 2, para el inicio y desarrollo del curso 2020/2021 en la Co


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 24 de septiembre de 2020, de la Dirección del Centro de Gestión Integrada de Proyectos Corporativos (CGIPC), por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, del puesto de Jefe de Sección de G.S. en 


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/931/2020, de 15 de septiembre, por la que se aprueba la convocatoria de integración de personal funcionario de carrera y laboral con contrato indefinido fijo en la condición de personal estatutario del Servicio Aragonés de Salud. 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/932/2020, de 16 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de adhesión del Ayuntamiento de Calatayud al convenio marco de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Ecoembes.
	ORDEN PRI/933/2020, de 16 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Consejo Aragonés de Cámaras Oficiales de Comercio, Industria y Servicios, como entidad colaboradora, para la gestió

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	DECRETO 80/2020, de 30 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga la Medalla al Mérito Turístico a la Confederación de Empresarios de Hostelería y Turismo de Aragón.
	ORDEN ICD/934/2020, de 18 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones con destino a entidades privadas turísticas sin ánimo de lucro para actuaciones de promoción turística.
	ORDEN ICD/935/2020, de 1 de octubre, por la que se da publicidad al Acuerdo del Gobierno de Aragón de fecha 30 de septiembre de 2020, por el que se aprueba la concesión de las Placas al Mérito Turístico para el año 2020.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/936/2020, de 23 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para proyectos de recuperación de la Memoria Democrática en Aragón dirigidas a Entidades sin ánimo de lucro para el año 2020.
	RESOLUCIÓN de 10 de septiembre de 2020, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se publica la relación de personas que han superado los estudios conducentes a la obtención del Certificado Oficial de Formación Pedagógica y Didáctica 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 10 de agosto de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de modifi
	RESOLUCIÓN de 10 de agosto de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de reform



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCION NUMERO DOS DE FRAGA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Fraga, relativo al procedimiento de familia F02 número 289/2019-C.
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Fraga, relativo a los autos juicio verbal número 20/20-B.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 22 de septiembre de 2020, del Director del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se otorga autorización administrativa y de construcción de la modificación de la instalación de producción de energía eólica denominada SET Mata Alta, pro
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública el plan de restauración de la solicitud del proyecto de investigación mediante sondeos y calicatas

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2020, de la Dirección General de Transportes, por la que se hace público el otorgamiento de la concesión administrativa para la construcción y explotación del telesilla B15- Lanuza en la estación de esquí de Formigal (Hue

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública número 344 “Sierra de Sediles y
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública Z-50
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cordel de la Cañadilla”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio de El Frasno 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cordel del Cubo”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio de Sabiñán (Zaragoza
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda de la Loma de la Solana”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio de Mo

	AYUNTAMIENTO DE GRAÑÉN
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Grañén, relativo a aprobación inicial de estudio de detalle.




